

ตารางแสดงวงเงินประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างโรงทดสอบวัสดุ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 500,000.- บาท
3. ลักษณะงาน
  - ก่อสร้างโรงทดสอบวัสดุ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ
  - กว้าง 7 เมตร ยาว 16 เมตร
  - ตามแบบและประมาณการราคา อบจ.ชัยภูมิ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 ธันวาคม 2566  
เป็นเงิน 495,722.84 บาท
5. บัญชีประมาณราคากลาง
  - 5.1 แบบ ปร.4
  - 5.2 แบบ ปร.5
6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง  
ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ที่ 2740/2566 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2566  
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  1. นายอศลย์ บำรุงหมู ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง ระดับต้น ประธานกรรมการ
  2. นายวิษุวัต อุมารังษี ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ
  3. นายวุฒิชัย บุญเพชรรัตน์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ

กำหนดราคากลาง  
ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

แผ่นที่ 1/1  
แบบ ป.ร.5

โครงการก่อสร้างโรงทดสอบวัสดุ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ  
สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ  
รายละเอียด ก่อสร้างโรงทดสอบวัสดุ กว้าง 7 เมตร ยาว 16 เมตร  
ตามแบบ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

กำหนดราคากลาง วันที่ 13 ธันวาคม พ.ศ. 2566

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง	Factor : F	ราคาก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร	378,674.54	1.3091	495,722.84	
2	سیونไซ				
2.1	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
2.2	เงินประกันผลหัก 0%				
2.3	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
2.4	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			495,722.84	
สรุป	คิดเป็นเงินประมาณ			<b>495,722.84</b>	
	ตัวอักษร	( สีสันกำหนดมีน้ำหนักตันเจ็ดร้อยยี่สิบสองบาทแปดสิบสี่สตางค์ )			

(ลงชื่อ)

(นายอศลย์ บำรุงหม)

ประธานกรรมการ

นักบริหารงานช่างระดับต้น

(ลงชื่อ)

(นายวิษุวัต อุมารังษี)

กรรมการ

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)

(นายวุฒิชัย บุญเพชรรัตน์)

กรรมการและเลขานุการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สำเนาถูกต้อง

(นายวุฒิชัย บุญเพชรรัตน์)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

โครงการก่อสร้างโรงทดสอบวัสดุ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ

รายละเอียด ก่อสร้างโรงทดสอบวัสดุ กว้าง 7 เมตร ยาว 16 เมตร

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

กำหนดราคากลาง วันที่ 13 ธันวาคม พ.ศ. 2566

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อ หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	งานดินถมบดอัดแน่น	100.00	ลบ.ม.	ดำเนินการโดยองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ					
1	<b>งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก</b>								
	คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัดประลัย 240 กก./ตร.ซม.	16.80	ลบ.ม.	1,968.22	33,066.10	538.00	9,038.40	42,104.50	ชัดเจน
	ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป เหล็ก 4.0 มม. ขนาด 20 * 20 ม.	112.00	ตร.ม.	33.00	3,696.00	5.00	560.00	4,256.00	
2	<b>งานโครงสร้าง</b>								
	เหล็กกล่อง 4 * 4 * 3.2 มม.	8.00	ท่อน	1,484.00	11,872.00	-	-	11,872.00	
	เหล็กกล่อง 4 * 2 * 2.3 มม.	15.00	ท่อน	851.00	12,765.00	-	-	12,765.00	
	เหล็กตัวซี 3 * 2.3 มม.	29.00	ท่อน	520.56	15,096.24	-	-	15,096.24	
	แปหลังคาสำเร็จ	30.00	ท่อน	124.00	3,720.00	-	-	3,720.00	
	แผ่นเหล็กรีดลอนเคลือบสีหนา 0.35 มม.	162.00	ตร.ม.	171.00	27,702.00	70.00	11,340.00	39,042.00	
	เชิงชายสำเร็จรูป 8 นิ้ว	54.00	ม.	90.00	4,860.00	73.00	3,942.00	8,802.00	
	แผ่นเพทลง 20*20*9 มม.	15.00	แผ่น	150.00	2,250.00	-	-	2,250.00	
	น๊อตเจาะโบลท์	60.00	ตัว	150.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
	ทาสีกันสนิมพร้อมสีจริง	53.00	ตร.ม.	58.00	3,074.00	35.00	1,855.00	4,929.00	
	ค่าแรงประกอบหลังคาเหล็ก	1,501.68	กก.	-	-	10.00	15,016.80	15,016.80	
3	<b>งานผนัง</b>								
	ก่ออิฐบล็อก	98.00	ตร.ม.	132.00	12,936.00	84.00	8,232.00	21,168.00	
	ฉาบปูน	196.00	ตร.ม.	75.00	14,700.00	91.00	17,836.00	32,536.00	
	ผนังกระเบื้องแผ่นเรียบ 6 มม. โครงคร่าวเหล็ก	3.50	ตร.ม.	311.00	1,088.50	95.00	332.50	1,421.00	
4	<b>งานฝ้าเพดาน</b>								
	ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบ 6 มม. โครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี	58.00	ตร.ม.	278.00	16,124.00	75.00	4,350.00	20,474.00	
	ฝ้ายิปซัม 9 มม. ฉาบเรียบ โครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี	112.00	ตร.ม.	298.00	33,376.00	75.00	8,400.00	41,776.00	
5	<b>งานประตู่</b>								
	ประตูม้วน 3.90*3.00 ม.	2.00	ชุด	16,000.00	32,000.00	-	-	32,000.00	
	ป.2	2.00	ชุด	3,400.00	6,800.00	-	-	6,800.00	
	น.1	4.00	ชุด	5,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	
	ยกยอดไป								
								345,028.54	

สำเนาถูกต้อง

(นายวุฒิชัย บุญเพชรรัตน์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

## ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

โครงการก่อสร้างโรงทดสอบวัสดุ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ

รายละเอียด ก่อสร้างโรงทดสอบวัสดุ กว้าง 7 เมตร ยาว 16 เมตร

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

กำหนดราคากลาง วันที่ 13 ธันวาคม พ.ศ. 2566

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อ หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
6	ยกยอดมา							345,028.54	
	งานระบบไฟฟ้า							-	
	18W	8.00	ชุด	828.00	6,624.00	135.00	1,080.00	7,704.00	
	สวิตช์	8.00	ชุด	95.00	760.00	80.00	640.00	1,400.00	
	ปลั๊ก	14.00	ชุด	170.00	2,380.00	90.00	1,260.00	3,640.00	
	LOAD CENTER	1.00	ชุด	3,390.00	3,390.00	900.00	900.00	4,290.00	
	เดินสายไฟดวงโคม	8.00	จุด	82.00	656.00	76.00	608.00	1,264.00	
	เดินสายไฟสวิตช์	8.00	จุด	145.00	1,160.00	76.00	608.00	1,768.00	
	เดินสายไฟปลั๊ก	14.00	จุด	420.00	5,880.00	110.00	1,540.00	7,420.00	
	เดินสายไฟตู้ LOAD CENTER	1.00	จุด	950.00	950.00	110.00	110.00	1,060.00	
7	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	5,100.00	5,100.00		-	5,100.00	
								-	
								-	
								-	
								-	
								-	
								-	
								-	
								-	
								-	
	ยอดรวม							378,674.54	

สำเนาถูกต้อง

(นายวุฒิชัย บุญเพชรรัตน์)  
นายช่างโยธา เจ้าหน้าที่งาน

แบ่งวงงานโครงการก่อสร้างโรงทดสอบวัสดุ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ  
สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ

งวดที่ 1 (งวดสุดท้าย)

เมื่อผู้รับจ้างดำเนินการ ก่อสร้างโรงทดสอบวัสดุ ขนาด กว้าง 7 เมตร ยาว 16 เมตร ตามแบบและประมาณการ จนแล้วเสร็จ

วงเงิน 495,722.84 บาท หรือคิดเป็นงานแล้วเสร็จ 100.00 % ระยะเวลาดำเนินงาน จำนวน 120 วัน

สำเนาถูกต้อง



(นายวุฒิชัย บุญเพชรรัตน์)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน